Государственное бюджетное учреждение
социального обслуживания Ярославской области
Туношенский пансионат для ветеранов войны и труда

ПРИКАЗ

30.12.2021						            	                         №125-ОД

с. Туношна

Об утверждении учетной политики

В целях обеспечения исполнения Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», федерального стандарта «Учетная политика, оценочные показатели и ошибки», утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2017 №274н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Учетная политика, оценочные значения и ошибки", приказа Министерства финансов Российской Федерации  от 01.12.2010 №157н « Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению» в государственном бюджетном учреждении социального обслуживания Ярославской области Туношенский пансионат для ветеранов войны и труда (далее – пансионат), ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить учетную политику пансионата для целей бухгалтерского учета и ввести ее в действие с 01.01.2022 (приложение к приказу).
2. Главному бухгалтеру пансионата Е.В. Горевой:
2.1. Довести до всех работников пансионата соответствующие документы, необходимые для обеспечения реализации учетной политики в пансионате и организации бухгалтерского учета, документооборота, санкционирования расходов,  в части их касающейся.
2.2. Организовать размещение учетной политики пансионата на официальном сайте пансионата.
3. Контроль исполнения приказа возложить на главного бухгалтера пансионата Е.В. Горевую.

Директор								      	       Е.М. Климова
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель директора

	Е.В. Антонова

	«____»______________2021 г.

	Главный бухгалтер

	Е.В. Горевая

	«____»______________2021 г.

	Экономист

	Н.М. Маршалко

	«____»______________2021 г.

	Юрисконсульт

	Д.А. Крылов

	«____»______________2021 г.

	Инспектор по кадрам

	Т.А. Нефедова

	«____»______________2021 г.

	Делопроизводитель

	Л.Г. Власова

	[bookmark: _GoBack]«____»______________2021 г.

Исполнитель ________________   _____________________________________
                                      (подпись)                                                  (Ф.И.О.)
__________________
          (дата)